
SERVIZIO ESTENSORE: Provveditorato
Allegati:

1. Mail del 19/03/2014 Servizio Farmacia Ospedaliera e nota prot. 
NP/2014/3205 del 19/03/2014 dal Direttore dell'U.O.C di Nefrologia 
e Dialisi del P.O. San Martino di Oristano;

2. Nota Fresenius MedicalCare Italia Spa n. 390/2014 SB/bd del 
26/03/2014;

3. Prospetto riepilogativo materiale consumo;

Il Referente dell'Istruttoria
Dr.ssa Maria Teresa Deidda

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

DELIBERAZIONE  n°290 del 17/04/2014

OGGETTO:  FORNITURA MATERIALE DI CONSUMO PER IL TRATTAMENTO 
DIALITICO PERITONEALE MANUALE CAPD OCCORRENTE ALL'U.O.C DI 
NEFROLOGIA  E  DIALISI  DEL  P.O.  SAN  MARTINO  DI  ORISTANO. 
PERIODO DAL 01.04.2014 AL 31.12.2014. CIG:5712694837.

PROPOSTA N° PDEL-2014-343 IN DATA 11/04/2014

Servizio: Provveditorato

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dr.ssa Maria Teresa Deidda

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL Direttore Generale
PREMESSO 
che  con  Determinazione  del  Direttore  del  Servizio 
Provveditorato n. 978 del 04/04/2014 è stata autorizzata in 
favore della Ditta Fresenius Medical Care Italia S.p.A, a 
seguito di dichiarazione di scelta del Direttore dell'U.O.C 
di Nefrologia e Dialisi del P.O San Martino di Oristano, la 
fornitura  del  materiale  di  consumo  per  il  trattamento 
dialitico  peritoneale  manuale  CAPD  in  favore  di  n.  3 
pazienti,  unitamente  a  prolunghe  per  cateteri,  set  di 
conversione,  piastre  di  riscaldamento  e  bilance  a 
sospensione in sconto merce, occorrente alla succitata unità 
operativa fino al 31/03/2014; 
ATTESO 
che il Servizio Farmacia Ospedaliera con mail del 19/03/2014 
ha trasmesso il fabbisogno per il periodo dal 01/04/2014 al 
31/12/2014  del  materiale  di  consumo  per  il  trattamento 
peritoneale manuale comunicato con nota prot. NP/2014/3205 
del  19/03/2014  dal  Direttore  dell'U.O.C  di  Nefrologia  e 
Dialisi del P.O. San Martino di Oristano, che si allegano 
sotto il n. 1 al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale; 
CONSIDERATO 
che  nella  medesima  nota  il  Direttore  dell'U.O.C  di 
Nefrologia  e  Dialisi  ha  precisato  che  durante  l'anno  in 
corso si è avuto un importante incremento dell'attività di 
dialisi  peritoneale  con  metodica  CAPD  con  l'ingresso  di 
nuovi pazienti in terapia determinando un totale di n. 7 
pazienti;
PRESO ATTO



che  si  è  provveduto  a  richiedere  con  nota  prot.  n. 
PG/2014/21187/MTD  del  25/03/2014  alla  Ditta  fornitrice  la 
conferma  e/o  miglioria,  per  il  periodo  dal  01/04/2014  al 
31/12/2014, dei prezzi, patti e condizioni praticati finora con 
richiesta  di  valutare  e  presentare  proposte  rispetto  alla 
contrazione delle prestazioni connesse allo specifico contratto 
che  consentano  di  ridurre  in  percentuale  l'importo  del 
medesimo;
DATO ATTO 
che la Ditta Fresenius Medical Care Italia S.p.A con nota prot. 
n. 390/2014 SB/bd del 26/03/2014 ha confermato per il periodo 
dal 01/04/2014 al 31/12/2014, i prezzi, patti e condizioni di 
cui all'offerta n. 311/2013 del 27/03/2013, che si allega sotto 
2) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

ATTESO 
che la sopra citata Ditta fornirà in sconto merce tutto il 
materiale  necessario  per  l'esecuzione  del  trattamento  di 
dialisi  peritoneale  manuale  da  parte  dei  pazienti  che 
inizieranno  la  succitata  terapia,  dettagliatamente  descritti 
nel  prospetto  allegato  sotto  3)  al  presente  atto  per  farne 
parte integrante e sostanziale; 

DATO ATTO 
che per la fornitura dei prodotti sopra indicati sussistono i 
presupposti di cui all’art. 57, comma 2, lettera b del D. Lgs 
n. 163 del 2006 e ss.mm.ii;

RITENUTO 
pertanto di dover autorizzare, al fine di evitare interruzioni 
nell’erogazione  delle  prestazioni  sanitarie,  la  prosecuzione 
della  fornitura  del materiale di consumo per il trattamento 
dialitico  peritoneale  manuale  CAPD,  unitamente  al  materiale 
accessorio in sconto merce, occorrente all'U.O.C di Nefrologia 
e Dialisi del P.O San Martino di Oristano per il periodo dal 
01/04/2014  al  31/12/2014,  dettagliatamente  descritta nel 
prospetto allegato sotto 3;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTO l’Atto Aziendale;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

a) di autorizzare la prosecuzione della fornitura del materiale 
di  consumo  per  il  trattamento  dialitico  peritoneale  manuale 
CAPD,  unitamente  al  materiale  accessorio  in  sconto  merce, 
occorrente  all'U.O.C  di  Nefrologia  e  Dialisi  del  P.O  San 
Martino  di  Oristano per  il  periodo  dal  01/04/2014  al 

31/12/2014,  dettagliatamente  descritta nel  prospetto 
allegato sotto 3);
b) di far fronte alla spesa presunta per l'anno 2014 di € 
58.968,00  sui  fondi  del  conto  0501010101  denominato 
“Acquisti  di  prodotti  farmaceutici”,  del  Bilancio  di 
previsione 2014, e per il materiale in sconto merce sui 
conti 0501010801 denominato “Acquisti di presidi chirurgici 
e materiale sanitario” e 0501011001 denominato “Acquisti di 
materiali per emodialisi”, UAZ5_ACQ n. 1 sub 287, e sul 
Centro di Costo che verrà individuato dal Servizio Farmacia 
all'atto dell'effettivo utilizzo;
c)  di  autorizzare  il  Servizio  Contabilità  e  Bilancio 
all’emissione  di  mandati  di  pagamento  a  fronte  di 
presentazione di regolare fattura;
d)  di  dare  atto ai  sensi  dell'art.  272  comma  5  del 
Regolamento  attuativo  del  vigente  Codice  degli  appalti 
pubblici,  approvato  con  D.P.R  207/2010,  è  nominato 
Direttore  dell'esecuzione  della  fornitura  il  Direttore 
della Farmacia Ospedaliera;
e)  di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Affari 
generali, al Servizio Contabilità e Bilancio, al Servizio 
Provveditorato e  alla Farmacia  Ospedaliera aziendale  per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO   IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu       Dr. Orlando Scintu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata 
nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 18/04/2014 al 02/05/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n°290 del 17/04/2014
	DELIBERA

